aa
ás

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 755/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 13 de outubro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 797/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 797/2021, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 34º Reunião Ordinária, realizada no dia
21 de setembro de 2021, informamos:

1 - Esta ETE foi construída pelo empreendedor, em atendimento ao TAC
(Termo de Ajustamento de Conduta) assinado entre Prefeitura, DAE e Ministério Público
para novos empreendimentos, onde não eram atendidos por ETES existentes.

Todavia, não foi ativada porque já havia sido inaugurada a ETE Toledos Il, uma
vez que quando da aprovação do loteamento, a mesma estava em construção.

2 - AAdutora para captação no córrego Santa Bárbara até a ETA Il, e captação
no Ribeirão dos Toledos até a ETA IV, foi feita através de Dispensa de Licitação.

3 - Hoje esta adutora faz parte do plano de contingenciamento e segurança da
água, e será ativada caso haja necessidade de suplementação de vazão de água bruta
ao sistema (estiagem prolongada).

4, 5 e 6 - Os equipamentos (CONJUNTO MOTO-BOMBA , GERADOR DE
ENERGIA) não ficam no local, já que sua exposição pode sofrer ação de vandalismo ou
furto. Ressalta-se que tais equipamentos serão instalados somente se necessária sua
utilização.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Gaverno

XSua Excelêncià Sua ExcelençãaoSenhor. CAMARA MUNICIPAL DE | iii
JOEL CARDOSO

. o o S. BÁRBARA DOESTPresidente da Câmara Municipal DATA: 13/10/2021 ESTE | Santa Bárbara d'Oeste-SP SN o rasResarisanto vaa arba e- :sResposta Nº 1 ao Requerimento Nº

99 autoria: Secretaria Municipal de

Em Assunto: Requer informações acerca da
te Tm ETE San Marino e Adutora da Usina
ato Santa Bárbara.

Chave: 9DC49
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000